

# Leandro Brumatti

Locutor institucional at Fox Broadcasting Company

leandro.brumatti@gmail.com

---

## Summary

Me recibí de locutor nacional en el I.S.E.R. en 1997, y estudié Ciencias de la Comunicación en la Universidad de Buenos Aires hasta el tercer año.

Trabajé en radio, principalmente FMs: Feeling 100.7, Gen 101.5 y Pop, además de Radio Rivadavia, Radio América, etc.

He conducido en televisión, y además hago conducción de eventos corporativos.

Desde hace varios años hago locución en off para tv de aire y cable (algunas en neutro) y grabo comerciales para radio y tv.

Tengo 10 años de estudio de inglés (Locuciones para Fanta, Coca Cola, Ford, Volkswagen, Cerveza Sol (México), Vinos San Huberto, Personal, Poett, Arcor, Bridgestone, Playboy TV y Bon o Bon, etc).

Cinco niveles de portugués (locuciones para Trenet, BGH, Cisco, Inflex, Gobierno de la Ciudad de Bs.As, etc).

Dos niveles de italiano.

---

## Experience

### **Locutor institucional Fox Premium Latinoamérica at Fox Broadcasting Company**

September 2014 - Present

### **Locutor comercial - Voice over at independent artist**

January 2004 - Present

Spots comerciales para Virulana, Honda, Old Spice, Siemens, Total Magnesiano, Slim Center, Hepatalgina, Campo Austral, Ayudín Ropa, SonyMusic, Patio Bullrich, Mirinda, Bioelectro, Singer, Staff Médico, Aceite Legítimo, Copa Davis, Chrysler, El Comercio Seguros, UNICEF, Ministerio de Economía de la Nación, Gameloft, Magic Kids, 10libre.com, Revista Tendencia, BGH, Bronquisedán, Abasto de Buenos Aires, Paseo Alcorta, Supermercados La Anónima, I.N.T.I, Monsanto, Banco Privado, etc.

### **Locutor at Sony Music Entertainment**

August 2004 - Present

Locución de los comerciales de los artistas de la compañía

### **Locutor**

March 2004 - Present

### **Conductor**

January 2000 - Present

- Congreso Económico Argentino (Hotel Hilton, marzo 2015)

- Conferencia "Cómo hacer negocios con Australia y Nueva Zelanda" para la Cámara Arg. de Comercio (Oct.2013)
- Symantec Partner Engage (Dic.2013)
- Hitachi Financial Forum (2011)
- Congreso Internacional de Shopping Centers (Hotel Intercontinental, 2011/2013)
- Evento 10 años de Skyteam, la alianza internacional de aerolíneas (2010)
- Seminario ProPyMes, para Techint (06/07/08/09/10/11/13/14/15)
- Conferencia "Materias primas y desarrollo económico" para Bco Mundial y Cám Arg. de Comercio.
- Council de las Américas, para la Cámara Argentina de Comercio (2009/2011/2012/2013/2014)
- Presentación Skyteam en Argentina (2010)
- Conferencia Anual de la Fundación Observatorio PyMe (07/08/09/2010)
- Inauguración oficinas Air France-Alitalia (2010)
- Entrega de los Premios Sadosky, para la Cámara de Software y Servicios Informáticos (2006/2007)
- Entrega Premios AMDIA, para la Asociación de Marketing Directo de la Argentina (2009)
- Entrega diplomas Premios Sadosky, para la Cámara de Software y Servicios Informáticos (2009)
- Jornadas dictadas por la Cámara Argentina de Comercio (Oct. y Dic/2009)
- El encuentro de los líderes, para el diario El Cronista Comercial (Ed.08/09/10/11/12/13/14/15)
- Premio al CIO del año, para el diario El Cronista Comercial (Ed. 08/09/10/11/12/13/14)
- Microsoft Summit (edición 08 y las dos de 2009)
- Cena de fin de año del grupo Techint, (07/08/09/10/11/12/13).
- Evento Hewlett-Packard en Hotel Hilton (Julio/06)
- Almuerzo fin de año para proveedores de Carrefour (2008)
- Presentación Cirque du Soleil en Patio Bullrich (Mayo/05)
- Acto apertura y presentación del PRO (Nov. 06)
- Premios a los RRHH, Meta 4 (Agosto 06)
- Sun Java Network, para Sun Microsystems (2005)
- Apertura de la Exposición BIEL Internacional (Nov. 03) (inglés/castellano).
- Apertura Exposición Internac. Automechanika (2002/2004), La Rural (inglés/portugués/castellano)

### **Locución en off "On Top" en Glitz at Turner Broadcasting**

January 2008 - December 2014 (6 years 11 months)

Locución en off

### **Locución artística Just Glitz, para el canal Glitz\* at Turner Broadcasting**

April 2012 - September 2013 (1 year 5 months)

### **Locutor artístico**

January 2009 - June 2013 (4 years 5 months)

### **Locución comercial en Tendencia Gourmet por Elgourmet.com at Chello Latin America**

January 2011 - December 2011 (11 months)

**Locución en off ABC Gourmet (Especial Conservas) en Elgourmet.com at Pramer SCA**

February 2011 - September 2011 (7 months)

**Locucion en off en Mañaneras at America TV**

February 2008 - December 2010 (2 years 10 months)

**Locución comercial en off "Hoy es tu día"**

September 2009 - December 2009 (3 months)

**Locutor institucional**

April 2007 - December 2009 (2 years 8 months)

**Locutor en off "Cosmo News" en Cosmopolitan Television at Pramer SCA**

February 2004 - December 2009 (5 years 10 months)

**Locución en off "Caminos al Sur" at Telesur**

July 2005 - October 2008 (3 years 3 months)

**Locución en off noticiero "In Style News"**

September 2007 - August 2008 (11 months)

**Locutor institucional Cono Sur at Discovery Communications**

January 2007 - January 2008 (1 year)

**Conducción de "CyT Computación y Tecnología"**

April 2005 - June 2006 (1 year 2 months)

CyT, programa de tecnología. Emitido todos los jueves despues de la medianoche.

**Conductor de Radio Retro Pop**

April 2004 - December 2005 (1 year 8 months)

Conducción del programa de clásicos de fin de semana, de 18 a 24

**Conducción**

February 2001 - March 2004 (3 years 1 month)

Conducción del fin de semana y de "Abre la Disco" y un año mas tarde el horario de 13 a 18 de lunes a viernes.

**Co-conducción de "Interfase"**

February 2003 - December 2003 (10 months)

Programa radial de tecnología, en conducción con Ricardo Goldberger. Domingos de 23 a 24.

**Conductor del programa "Impacto Tecnológico" at Canal 7**

June 2001 - October 2001 (4 months)

**Conducción de la mañana de 9 a 12**

January 2000 - February 2001 (1 year 1 month)

**Locutor comercial at Radio Uno/ Radio Rivadavia**

April 1999 - March 2000 (11 months)

---

**Education**

**Universidad de Buenos Aires**

Hasta 3er año, Ciencias de la Comunicación, 1994 - 2001

**I.S.E.R**

Locutor Nacional, 1995 - 1997

---

# Leandro Brumatti

Locutor institucional at Fox Broadcasting Company

leandro.brumatti@gmail.com

---



[Contact Leandro on LinkedIn](#)